



Biuro Hydrograficzne
Marynarki Wojennej



Urząd Morski
w Szczecinie



Urząd Miasta
Szczecin



Stowarzyszenie Hydroografów
Morskich RP

Biuro Hydrograficzne Marynarki Wojennej, jako państwowa służba w zakresie hydrografii i kartografii morskiej, jest od kilku lat głównym organizatorem krajowych obchodów **Światowego Dnia Hydrografii** (WHD – *World Hydrography Day*), ustanowionego przez ONZ w 2003 roku. Zwykle obchody te organizowane są przy udziale polskiej administracji morskiej, uczelni morskich i Marynarki Wojennej.

W bieżącym roku obchody krajowe WHD 2012 będą miały miejsce w dniu 23 czerwca w Szczecinie. Współorganizatorami są: Urząd Morski w Szczecinie, Urząd Miasta Szczecin oraz Stowarzyszenie Hydroografów Morskich RP.

Tegorocznym hasłem przewodnim WHD jest **"Międzynarodowa współpraca hydrograficzna wspieraniem bezpiecznej żeglugi"**.

Honorowy patronat nad krajowymi obchodami Światowego Dnia Hydrografii objęli: Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej: Pani Anna WYPYCH-NAMIOTKO oraz Dowódca Marynarki Wojennej: admirał floty Tomasz MATHEA.

Elementami krajowych obchodów WHD'2012 będą: Konferencja Hydrograficzna poświęcona tematyce tegorocznych obchodów WHD oraz Wystawa Hydrograficzna POLHYDROMOR'2012, prezentująca społeczeństwu dorobek i osiągnięcia instytucji oraz firm związanych z prowadzeniem działalności hydrograficznej w Polsce. W obchodach przewidywany jest także udział delegacji Federalnego Urzędu ds. Żeglugi i Hydrografii Niemiec (BSH). Przy Wałach Chrobrego w Szczecinie będą stacjonowały jednostki hydrograficzne, które będą udostępnione do zwiedzania.

RAMOWY PROGRAM **Krajowych obchodów Światowego Dnia Hydrografii**

WHD'2012, Szczecin

23 czerwca 2012 (sobota)

godz. 09:00 – 11:30, sala konferencyjna Urzędu Morskiego w Szczecinie

Konferencja Hydrograficzna nt. Światowy Dzień Hydrografii 2012 (WHD'2012)

Wystąpienia (referaty) odniesione tematycznie do zagadnień dotyczących współpracy (międzynarodowej i na szczeblu krajowym) w zakresie hydrograficznych prac pomiarowych, opracowania i wykorzystywania danych na potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa żeglugi oraz innych form działalności człowieka na morzu.

godz. 12:00 – 18:00, Wały Chrobrego, Szczecin

Wystawa hydrograficzna POLHYDROMOR'2012:

A. Wystawa plenerowa

poświęcona rozwojowi działalności hydrograficznej BHMW w latach 1920 – 2012 oraz

bieżących osiągnięć dywizjonu Zabezpieczenia Hydrograficznego MW i Urzędu Morskiego w Szczecinie;

- B. Dynamiczna prezentacja sprzętu i wyposażenia hydrograficznego obrazująca możliwości techniczne instytucji i firm realizujących działalność handlową i pomiarową w Polsce [od godz. 12.00 do godz. 18.00] (rejon nabrzeża pomiędzy ORP Arctowski i statkiem Ładoga)*
- C. Statyczna wystawa sprzętu i osiągnięć służby hydrograficznej MW oraz administracji morskiej prezentująca sprzęt hydrograficzny Urzędów Morskich, BHMW i dywizjonu Zabezpieczenia Hydrograficznego MW a także historię Służby Hydrograficznej MW i jej rolę w procesie utrzymania właściwego poziomu bezpieczeństwa żeglugi na polskich obszarach morskich [od godz. 12.00 do godz. 18.00]*
- D. Cykl prezentacji multimedialnych ukazujący niektóre osiągnięcia polskich hydrografów morskich oraz współczesne możliwości wykorzystania sprzętu i wyposażenia hydrograficznego (sala restauracyjna statku ŁADOGA) [od godz. 14.30 do godz. 17.00]*
- E. Zwiedzanie hydrograficznych jednostek pomiarowych, w tym niemieckiego statku DENEK, okrętu hydrograficznego ORP Arctowski, a także małych jednostek pomiarowych Hydrograf XXI, Kastor, Vega - zacumowanych wzdłuż nabrzeża Wały Chrobrego w godzinach [od 14:00 do 18:00]*
- F. Statyczna wystawa sprzętu firm i instytucji prowadzących działalność handlową w zakresie sprzętu, wyposażenia i oprogramowania hydrograficzno-nawigacyjnego oraz realizujących prace hydrograficzne na morzu [od godz. 12.00 do godz. 18.00].*

24 czerwca 2012 (niedziela)

godz. 10:00 – 12:00 oraz 14:00 – 18:00, Wały Chrobrego, Szczecin

Zwiedzanie okrętu hydrograficznego ORP „Arctowski” zacumowanego przy nabrzeżu Wały Chrobrego połączone ze statyczną prezentacją sprzętu i wyposażenia pomiarowego służby hydrograficznej MW.

WHD'2012, Darłowo

23 czerwca 2012 (sobota)

godz. 10:00 – 12:00

Dynamiczna prezentacja sprzętu i wyposażenia hydrograficznego - obrazująca możliwości techniczne Urzędu Morskiego w Słupsku w zakresie realizacji pomiarów hydrograficznych. Prezentacja odbędzie się w porcie Darłowo w oparciu o pływającą jednostkę pomiarową HYDROGRAF-1.

WHD'2012, Świnoujście

25 czerwca 2012 (poniedziałek)

godz. 13:00 – 16:00, Port Świnoujście

Zwiedzanie okrętu hydrograficznego ORP „Arctowski” zacumowanego przy nabrzeżu Władysława IV połączone ze statyczną prezentacją sprzętu i wyposażenia pomiarowego służby hydrograficznej MW.